
U C H W A Ł A   Nr  44/VII/11 

Rady   Miasta   Milanówka  

z dnia  24 maja 201 r. 

 

 
w sprawie: ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone 

przez Gminę Milanówek 

 

 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(teks jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze  zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) - Rada Miasta 

Milanówka uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Przedszkole prowadzone przez Gminę Milanówek świadczy następujące usługi: 

1. dydaktyczno – wychowawcze, bezpłatne polegające na realizacji 5 godzinnej podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego, świadczone na zasadach określonych w statucie 

przedszkola, 

2. opiekuńczo-bytowe i dodatkowe dydaktyczno-wychowawcze – odpłatne polegające na realizacji 

dodatkowych zajęć i sprawowaniu przez przedszkole nadzoru nad dzieckiem, zleconego przez 

rodziców (opiekunów prawnych), stanowiące świadczenie wykraczające ponad podstawę 

programową wychowania przedszkolnego i realizowane poza czasem przeznaczonym na jej 

realizację. 

 

§ 2. 

1. Na usługi określone w § 1 ust. 2 składają się: 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka, 

2) gry i zabawy edukacyjne oraz badawcze rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym 

światem, 

3) zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne i twórcze rozwijające zdolności dzieci, 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka 

6) kształtowanie u dzieci świadomości zdrowotnej i nawyków dbania o własne zdrowie, w tym 

naukę czynności samoobsługowych, porządkowych i higienicznych, 

7) poznawanie bliższego i dalszego środowiska na wycieczkach i spacerach, 

8) przygotowywanie dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, 

imprezach artystycznych i okolicznościowych, 

9) prowadzenie zajęć relaksacyjno – wyciszających, 

10) sprawowanie nadzoru nad dziećmi podczas innych zajęć dodatkowych organizowanych  

na prośbę rodziców, 

11) nadzór nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych zabaw  

w pomieszczeniach i na zewnątrz, 

12) realizacja programów dodatkowych proponowanych przez władze oświatowe oraz własnych 

programów autorskich, 

13) nadzór nauczyciela nad wypoczywającym dzieckiem (w tym pomoc przy czynnościach 

samoobsługowych związanych z leżakowaniem), 

14) opieka podczas spożywania posiłków, 

15) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw  

na wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw, bez uczestnictwa nauczyciela  

w tych zabawach. 

2. Realizacja świadczeń ujętych w ust. 1 odbywa się zgodnie z ramowym rozkładem dnia ustalonym 

przez dyrektora przedszkola. 

 



 

 

§ 3. 

 

1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za jedną godzinę świadczeń przedszkola  

w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

określonych w § 2 ust. 1 w wysokości 0,2% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ogłaszanego  

w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w Dzienniku Ustaw – w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę – do 15 września każdego roku.  

2. Przy ustalaniu odpłatności za jedną godzinę stosuje się zaokrąglenie do dziesiątek groszy zgodnie  

z matematyczną zasadą zaokrąglania. 

3. Zmiana naliczenia opłaty następuje zgodnie z terminem wskazanym w wyżej wymienionym 

rozporządzeniu. 

4. Zmianę wysokości opłaty wynikającą ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę, dyrektor 

przedszkola podaje do wiadomości rodzicom (opiekunom prawnym) dziecka w sposób 

zwyczajowo przyjęty w danym przedszkolu. 

 

§ 4. 

 

1. Miesięczna opłata za korzystanie ze świadczeń, o których mowa w § 2 ust. 1, ustalana jest na 

podstawie stawki odpłatności określonej w § 3 oraz liczby godzin dziennego pobytu dziecka  

w przedszkolu wskazanej przez rodzica, ponad czas realizacji podstawy programowej. 

2. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów: 

1) wyżywienia dziecka, których wysokość ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu  

z organem prowadzącym, 

2) innych zajęć dodatkowych organizowanych na prośbę rodziców (opiekunów prawnych) 

dzieci. 

§ 5. 

 

Szczegółowe zasady korzystania z przedszkola i wnoszenia opłat za realizowane świadczenia oraz ich 

zakres określi umowa cywilnoprawna zawarta po zakończonym procesie rekrutacji i przyjęciu dziecka 

do przedszkola, pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 6. 

 

Pomoc rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej odbywa się na zasadach określonych  

w uchwałach Rady Miasta Milanówka dotyczących sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 

 

§ 7. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 

 

§ 8. 

 

Traci moc Uchwała  Nr 271/XXXV/01 Rady Miasta Milanówka z dnia 27 marca 2001 roku  

z późniejszymi zmianami, w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia przedszkola publicznego  

w Milanówku.  

§ 9. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 roku. 

 

   

    Przewodnicząca  

    Rady Miasta Milanówka 

 

     mgr Maria Sobczak 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Znowelizowany art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty obliguje organy prowadzące do ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola w czasie przekraczającym 

wymiar zajęć przeznaczonych na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

uwzględniając podstawę programową wychowania przedszkolnego. 

W projekcie uchwały wyszczególnione są świadczenia opiekuńczo- wychowawcze udzielane przez 

przedszkole, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie, w którym realizowana jest 

podstawa programowa wychowania przedszkolnego. 

Każda godzina przed i po zrealizowaniu 5-godzinnej podstawy programowej jest płatna przez 

rodziców (opiekunów prawnych) w zależności od czasu pobytu dziecka w przedszkolu oraz zakresie 

świadczeń z  jakich dziecko skorzystało. 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 148, 

poz. 991) dotychczasowe uchwały organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego wydane 

na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy, zachowują moc do czasu wydania uchwał przewidzianych  

w art. 14 ust. 5 ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak 

niż do dnia 31 sierpnia 2011 r. 

Podjecie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


